Clasificador
Programas

Del 01/01/2024 al 30/09/2024

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas

y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion

Ofros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion

Compromisos
Desastres Naturales
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Otros
Otros

Participaciones a entidades federativas y municipios
Total del gasto

FERNANDO FLORES TRASVINA

DIR. DE POLITICA Y CONTROL
~ PRESUPUESTARIO

Aprobado Ampl. /Reduc.

19,847,082,162
3,570,611,398

171,344,863
3,399.266,535
11,767,445,315
9,752,186,253
836,648,242
158,596,581
326,714,666
262,014,475
431,285,098
3,390,905,226
3,388,692,409

2,212,817
3,024,011
3,024,011
1.115,096,212
1,115,096,212
4,050,025,558
4,050,025,558
4,050,025,558
23,897,107,720

1,840,782,949
16,049,137

15,983,069
66,068
1,030,878,168
-286,343,616
995,288,349
4,758,309
6,429,737
2,860,674
307,884,716
166,839,014
151,056,270

15,782,744
7,541,407
7,541,407

619,475,222
619,475,222
116,345,617
116,345,617
116,345,617
1,957,544,211

} SECS?TARIADE

BERTH

FINANZAS Y ADMON.

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Modificado
21,687,865,111
3,586,660,535

187,327,932
3,399,332,603
12,798,323,483
9,465,842,637
1,831,936,591
163,354,890
333,144,403
264,875,149
739,169,814
3,657,744,240
3,639,748,679

17,995,561
10,565,418
10,565,418
1,734,571,434
1,734,571,434
4,166,371,175
4,166,371,175
4,166,371,175
25,854,651,931

Devengado
15,071,232,784
2,823,113,553

88,545,272
2,734,568,281
8,671,092,317
6,633,358,821
1,024,792,142

120,025,318
207,953,895
195,451,485
489,510,655
2,129,009,861
2,117,973,590

11,036,271
3,178,923
3,178,923

1,444,838,130
1,444,838,130
3,034,656,635
3,034,656,635
3,034,656,635
18,106,132,861

Pagado
13,899,530,797
2,041,144,716

84,674,217
1,956,470,499
8,416,347,870
6,575,927,843

866,218,866
119,744,618
199,338,743
195,451,485
459,666,315
2,006,442,569
1,995,559,870

10,882,699
2,579,507
2,579,507

1,433,016,135
1,433,016,135
2,510,746,722
2,510,746,722
2,510,746,722
16,410,520,961

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Subejercicio
6,616,632,327
763,546,982

98,782,660
664,764,322
4,127,231,166
2,832,483,816
807,144,449
43,329,572
125,190,508
69,423,664
249,659,159
1,428,734,379
1,421,775,089

6,959,290
7,386,495
7,386,495
289,733,304
289,733,304
1,131,714,540
1,131,714,540
1,131,714,540
7,748,519,070
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